（公 印 省 略）

2022年 5月 23日

神戸市サッカー協会 ４種評議員・４種委員 各位

一般社団法人神戸市サッカー協会

会長 益子 和久

４種委員長 御手洗 修

新型コロナウイルス感染症に対する神戸市サッカー協会 4種公式戦の運営について

（5/20 政府発表のマスク緩和等の方針を受けて）

 日頃は神戸市少年サッカー諸活動に多大なご協力並びに感染予防止対策にもご理解ご対応頂き誠に

ありがとうございます。

5/20政府発表の方針を受けて、以下の通り、参加条件、感染防止対策を更新いたします。

なお、各小学校並びに各施設の利用ルールが最優先ですので、各施設利用ルールを遵守のうえ、ご対応

宜しくお願いします。

１． 対象公式戦

① 2022年神戸市少年サッカーリーグ（1部、2部 AB、3部 AB、4部 AB）

２． 参加条件

①選手

   ▪ 保護者の了解の下、また、平熱を超える発熱などなく健康状態が良好なこと

   ▪ 日々検温を行い、リーグ戦当日の体温を貴チーム担当の指導者へ伝えること

②指導者（監督・コーチ）

   ▪ 平熱を超える発熱などなく健康状態が良好なこと

▪ 当日、指導者は選手の検温結果が良を確認すること

◇リーグ戦：検温欄チェック入りメンバー表（選手・指導者）を主審へ提出

※主審は試合終了後、当該メンバー表をチームへ返す

◇他公式戦：大会ごとの要項に従ってください。

③保護者の観戦

   ▪ 平熱を超える発熱などなく健康状態が良好なこと

３． 感染防止対策

  ①屋外においてのマスク着用について

   選手 ： ウォーミングアップ時、試合時（ベンチ内含む）において、着用の必要なし。

         また、待機時など人との十分な間隔(２ｍ)を空けたうえで着用の必要なし。

   指導者 ： ピッチ内及び観戦エリアにおいて、人との十分な間隔(２ｍ)を空けたうえで着用の必要なし。

   保護者 ： 観戦エリアにおいて、人との十分な間隔(２ｍ)を空けたうえで着用の必要なし。

        但し、各施設利用ルールでマスク着用義務があれば着用の必要あり。

  ②キックオフ時および試合終了時の整列挨拶を行わない

  ③各チームで会場到着および退出時には、手洗い／アルコール消毒等を実施

  ④常にソーシャルディスタンスを意識（食事・ミーティング・自チームテント付近）

上記事項は、今後の状況によって適宜変更するものといたします。

以上